



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do projeto: FNDE – PRÓINFÂNCIA TIPO 2 – NAVEGANTES	Data de elaboração: MARÇO/2016	Autores: Eng. Civil Mirela de Faria; Eng. Civil Vinicius Ferreira; Arq. Elise Dutra; Arq. Estela Halpern
Endereço: Rua Dr. Mário Meneghetti, nº 1380 – Acesso Rua 02 – Navegantes	Última revisão: ABRIL/2016	
Tipo de intervenção: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL (E.M.E.I.S)	BDI:	25%

ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		PARCELA 07		PARCELA 08		PARCELA 09		PARCELA 10		PARCELA 11		PARCELA 12		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,86%	R\$ 17.130,24	100,0%	RS 17.130,24 100,00%																							R\$ 17.130,24	100,0%
2.	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	0,45%	R\$ 9.024,89	80,0%	RS 7.219,91 80,00%	20,0%	RS 1.804,98 100,00%																					R\$ 9.024,89	100,0%
3.	FUNDAÇÕES	14,41%	R\$ 287.609,20	15,0%	RS 43.141,38 15,00%	85,0%	RS 244.467,82 100,00%																					R\$ 287.609,20	100,0%
4.	SUPERESTRUTURA	5,73%	R\$ 114.448,17			40,0%	RS 45.779,27 40,00%	60,0%	RS 68.668,90 100,00%																			R\$ 114.448,17	100,0%
5.	MURO E MURETAS	2,57%	R\$ 51.321,18			30,0%	RS 15.396,35 30,00%	60,0%	RS 30.792,71 90,00%	10,0%	RS 5.132,12 100,00%																	R\$ 51.321,18	100,0%
6.	CASA DE MEDIÇÃO ELÉTRICA – FUNDAÇÕES E ESTRUTURA (Estacas, blocos, vigas, pilares e laje)	0,32%	R\$ 6.362,34			30,0%	RS 1.908,70 30,00%	60,0%	RS 3.817,40 90,00%	10,0%	RS 636,24 100,00%																	R\$ 6.362,34	100,0%
7.	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	3,71%	R\$ 74.067,75					20,0%	RS 14.813,55 20,00%	60,0%	RS 44.440,65 80,00%	20,0%	RS 14.813,55 100,00%															R\$ 74.067,75	100,0%
8.	ESQUADRIAS	19,82%	R\$ 395.608,94							20,0%	RS 79.121,79 20,00%	50,0%	RS 197.804,47 70,00%	30,0%	RS 118.682,68 100,00%													R\$ 395.608,94	100,0%
9.	SISTEMAS DE COBERTURA	6,79%	R\$ 135.467,96			15,0%	RS 20.320,19 15,00%	65,0%	RS 88.054,17 80,00%	20,0%	RS 27.093,60 100,00%																	R\$ 135.467,96	100,0%
10.	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,26%	R\$ 5.186,45					100,0%	RS 5.186,45 100,00%																			R\$ 5.186,45	100,0%
11.	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	9,82%	R\$ 196.060,01							30,0%	RS 58.818,00 30,00%	60,0%	RS 117.636,01 90,00%	10,0%	RS 19.606,00 100,00%													R\$ 196.060,01	100,0%
12.	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	6,51%	R\$ 129.875,32							20,0%	RS 25.975,06 20,00%	15,0%	RS 19.481,30 35,00%	50,0%	RS 64.937,66 85,00%	15,0%	RS 19.481,30 100,00%										R\$ 129.875,32	100,0%	
13.	PINTURA	5,52%	R\$ 110.188,68											50,0%	RS 55.094,34 50,00%	40,0%	RS 44.075,47 90,00%	10,0%	RS 11.018,87 100,00%								R\$ 110.188,68	100,0%	
14.	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	1,35%	R\$ 27.011,48			5,0%	RS 1.350,57 5,00%	5,0%	RS 1.350,57 10,00%	20,0%	RS 5.402,30 30,00%	30,0%	RS 8.103,44 60,00%	30,0%	RS 9.132,14 90,00%	10,0%	RS 2.701,16 100,00%										R\$ 27.011,48	100,0%	
15.	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	0,41%	R\$ 8.101,80									20,0%	RS 1.620,36 20,00%	40,0%	RS 3.240,72 60,00%	40,0%	RS 3.240,72 100,00%										R\$ 8.101,80	100,0%	
16.	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,31%	R\$ 26.091,83					10,0%	RS 2.609,18 10,00%	10,0%	RS 2.609,18 20,00%	25,0%	RS 6.522,96 45,00%	35,0%	RS 9.132,14 80,00%	20,0%	RS 5.218,37 100,00%										R\$ 26.091,83	100,0%	
17.	LOUÇAS E METAIS	1,94%	R\$ 38.714,44											20,0%	RS 7.742,89 20,00%	80,0%	RS 30.971,55 100,00%										R\$ 38.714,44	100,0%	
18.	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	0,20%	R\$ 3.996,44							30,0%	RS 1.198,93 30,00%	30,0%	RS 1.198,93 60,00%		RS 0,00 60,00%	40,0%	RS 1.598,58 100,00%										R\$ 3.996,44	100,0%	
19.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,09%	R\$ 21.819,83							10,0%	RS 2.181,98 10,00%	10,0%	RS 2.181,98 20,00%	50,0%	RS 10.909,92 70,00%	30,0%	RS 6.545,95 100,00%										R\$ 21.819,83	100,0%	
20.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	5,89%	R\$ 117.550,35			5,0%	RS 5.877,52 5,00%	5,0%	RS 5.877,52 10,00%	10,0%	RS 11.755,04 20,00%	10,0%	RS 11.755,04 30,00%	35,0%	RS 41.142,62 65,00%	30,0%	RS 35.265,11 95,00%	5,0%	RS 5.877,50 100,00%								R\$ 117.550,35	100,0%	
21.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS – ENTRADA DE ENERGIA	2,63%	R\$ 52.548,44			30,0%	RS 15.764,53 30,00%	40,0%	RS 21.019,38 70,00%	30,0%	RS 15.764,53 100,00%																R\$ 52.548,44	100,0%	
22.	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,05%	R\$ 958,47							30,0%	RS 287,54 30,00%	20,0%	RS 191,69 50,00%		RS 0,00 50,00%		RS 0,00 100,00%	50,0%	RS 479,24 100,00%								R\$ 958,47	100,0%	
23.	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	1,32%	R\$ 26.302,17													70,0%	RS 18.411,52 70,00%	30,0%	RS 7.890,65 100,00%								R\$ 26.302,17	100,0%	
24.	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	0,23%	R\$ 4.687,41													30,0%	RS 1.406,22 30,00%	70,0%	RS 3.281,19 100,00%								R\$ 4.687,41	100,0%	
25.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	0,78%	R\$ 15.588,73			5,0%	RS 779,44 5,00%	15,0%	RS 2.338,31 20,00%		RS 0,00 20,00%		RS 0,00 20,00%		RS 0,00 20,00%	60,0%	RS 9.353,24 80,00%	20,0%	RS 3.117,74 100,00%								R\$ 15.588,73	100,0%	
26.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	5,92%	R\$ 118.055,43	15,0%	RS 17.708,31 15,00%	25,0%	RS 29.513,86 40,00%		RS 0,00 40,00%		RS 0,00 40,00%		RS 0,00 40,00%		RS 0,00 40,00%	45,0%	RS 53.124,94 85,00%	15,0%	RS 17.708,32 100,00%								R\$ 118.055,43	100,0%	
27.	SERVIÇOS FINAIS	0,10%	R\$ 2.057,59													30,0%	RS 617,28 30,00%	70,0%	RS 1.440,31 100,00%								R\$ 2.057,59	100,0%	
	TOTAL PARCELA	100,0%	R\$ 1.995.835,54	4,27%	RS 85.199,84	19,19%	RS 382.963,23	12,25%	RS 244.528,14	14,05%	RS 280.416,96	19,11%	RS 381.309,73	16,96%	RS 338.592,41	11,62%	RS 232.011,41	2,55%	RS 50.813,82								R\$ 1.995.835,54	100,0%	



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do projeto: FNDE – PRÓINFÂNCIA TIPO 2 – LARANJAL	Data de elaboração: MARÇO/2016	Autores: Eng. Civil Mirela de Faria; Eng. Civil Vinícius Ferreira; Arq. Elise Dutra; Arq. Estela Halpern
Endereço: Rua Nova Palma, nº 48 – Laranjal	Última revisão: ABRIL/2016	
Tipo de intervenção: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL (E.M.E.I.S)	BDI:	25%

ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		PARCELA 07		PARCELA 08		PARCELA 09		PARCELA 10		PARCELA 11		PARCELA 12		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,85%	R\$ 17.130,24					100,0%	R\$ 17.130,24 100,00%																			R\$ 17.130,24	100,0%
2.	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	0,45%	R\$ 9.024,89					80,0%	R\$ 7.219,91 80,00%	20,0%	R\$ 1.804,98 100,00%																	R\$ 9.024,89	100,0%
3.	FUNDAÇÕES	6,49%	R\$ 131.237,12					15,0%	R\$ 19.685,57 15,00%	85,0%	R\$ 111.551,55 100,00%																	R\$ 131.237,12	100,0%
4.	SUPERESTRUTURA	5,66%	R\$ 114.448,17							40,0%	R\$ 45.779,27 40,00%	60,0%	R\$ 68.668,90 100,00%															R\$ 114.448,17	100,0%
5.	MURO E MURETAS	2,38%	R\$ 48.011,17							30,0%	R\$ 14.403,35 30,00%	60,0%	R\$ 28.806,70 90,00%	10,0%	R\$ 4.801,12 100,00%													R\$ 48.011,17	100,0%
6.	CASA DE MEDIÇÃO ELÉTRICA – FUNDAÇÕES E ESTRUTURA (Estacas, blocos, vigas, pilares e laje)	0,25%	R\$ 5.128,49							30,0%	R\$ 1.538,55 30,00%	60,0%	R\$ 3.077,09 90,00%	10,0%	R\$ 512,85 100,00%													R\$ 5.128,49	100,0%
7.	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	3,67%	R\$ 74.067,75								R\$ 14.813,55 20,00%	20,0%	R\$ 44.440,65 80,00%	60,0%	R\$ 80,00% 100,00%	20,0%	R\$ 14.813,55 100,00%											R\$ 74.067,75	100,0%
8.	ESQUADRIAS	19,58%	R\$ 395.608,94										R\$ 79.121,79 20,00%	20,0%	R\$ 197.804,47 70,00%	50,0%	R\$ 100,00% 100,00%	30,0%	R\$ 118.682,68 100,00%									R\$ 395.608,94	100,0%
9.	SISTEMAS DE COBERTURA	6,70%	R\$ 135.467,96					15,0%	R\$ 20.320,19 15,00%	65,0%	R\$ 88.054,17 80,00%	20,0%	R\$ 27.093,60 100,00%															R\$ 135.467,96	100,0%
10.	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,26%	R\$ 5.186,45								R\$ 5.186,45 100,00%	100,0%																R\$ 5.186,45	100,0%
11.	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	9,70%	R\$ 196.060,01										R\$ 58.818,00 30,00%	30,0%	R\$ 117.636,01 90,00%	60,0%	R\$ 19.606,00 100,00%	10,0%	R\$ 19.606,00 100,00%									R\$ 196.060,01	100,0%
12.	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	16,30%	R\$ 329.325,37										R\$ 65.865,07 20,00%	20,0%	R\$ 49.398,81 35,00%	15,0%	R\$ 85,00% 100,00%	50,0%	R\$ 164.662,69 85,00%	15,0%	R\$ 49.398,80 100,00%							R\$ 329.325,37	100,0%
13.	PINTURA	5,45%	R\$ 110.188,68															50,0%	R\$ 55.094,34 50,00%	40,0%	R\$ 44.075,47 90,00%	10,0%	R\$ 11.018,87 100,00%					R\$ 110.188,68	100,0%
14.	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	1,34%	R\$ 27.011,48					5,0%	R\$ 1.350,57 5,00%	5,0%	R\$ 1.350,57 10,00%	20,0%	R\$ 5.402,30 30,00%	30,0%	R\$ 8.103,44 60,00%	30,0%	R\$ 8.103,44 90,00%	10,0%	R\$ 8.103,44 100,00%	10,0%	R\$ 2.701,16 100,00%							R\$ 27.011,48	100,0%
15.	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	0,40%	R\$ 8.101,80													20,0%	R\$ 1.620,36 20,00%	40,0%	R\$ 3.240,72 60,00%	40,0%	R\$ 3.240,72 100,00%						R\$ 8.101,80	100,0%	
16.	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,29%	R\$ 26.091,83							10,0%	R\$ 2.609,18 10,00%	10,0%	R\$ 2.609,18 20,00%	25,0%	R\$ 6.522,96 45,00%	35,0%	R\$ 9.132,14 80,00%	35,0%	R\$ 9.132,14 100,00%	20,0%	R\$ 5.218,37 100,00%							R\$ 26.091,83	100,0%
17.	LOUÇAS E METAIS	1,92%	R\$ 38.714,44															20,0%	R\$ 7.742,89 20,00%	80,0%	R\$ 30.971,55 100,00%							R\$ 38.714,44	100,0%
18.	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	0,20%	R\$ 3.996,44									30,0%	R\$ 1.198,93 30,00%	30,0%	R\$ 1.198,93 60,00%	30,0%	R\$ 0,00 100,00%	40,0%	R\$ 1.598,58 100,00%									R\$ 3.996,44	100,0%
19.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,08%	R\$ 21.819,83									10,0%	R\$ 2.181,98 10,00%	10,0%	R\$ 2.181,98 20,00%	50,0%	R\$ 10.909,92 70,00%	30,0%	R\$ 6.545,95 100,00%									R\$ 21.819,83	100,0%
20.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	5,82%	R\$ 117.550,35					5,0%	R\$ 5.877,52 5,00%	5,0%	R\$ 5.877,52 10,00%	10,0%	R\$ 11.755,04 20,00%	10,0%	R\$ 11.755,04 30,00%	35,0%	R\$ 41.142,62 65,00%	30,0%	R\$ 35.265,11 95,00%	5,0%	R\$ 5.877,50 100,00%							R\$ 117.550,35	100,0%
21.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS – ENTRADA DE ENERGIA	1,93%	R\$ 39.049,14					30,0%	R\$ 11.714,74 30,00%	40,0%	R\$ 15.619,66 70,00%	30,0%	R\$ 11.714,74 100,00%															R\$ 39.049,14	100,0%
22.	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,05%	R\$ 958,47									30,0%	R\$ 287,54 30,00%	20,0%	R\$ 191,69 50,00%				R\$ 0,00 50,00%		R\$ 0,00 50,00%	50,0%	R\$ 479,24 100,00%					R\$ 958,47	100,0%
23.	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	1,30%	R\$ 26.302,17																	70,0%	R\$ 18.411,52 70,00%	30,0%	R\$ 7.890,65 100,00%					R\$ 26.302,17	100,0%
24.	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	0,23%	R\$ 4.687,41																	30,0%	R\$ 1.406,22 30,00%	70,0%	R\$ 3.281,19 100,00%					R\$ 4.687,41	100,0%
25.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	0,77%	R\$ 15.588,73					5,0%	R\$ 779,44 5,00%	15,0%	R\$ 2.338,31 20,00%		R\$ 0,00 20,00%		R\$ 0,00 20,00%		R\$ 0,00 20,00%	60,0%	R\$ 9.353,24 80,00%	20,0%	R\$ 3.281,19 100,00%							R\$ 15.588,73	100,0%
26.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	5,84%	R\$ 118.055,43					15,0%	R\$ 17.708,31 15,00%	25,0%	R\$ 29.513,86 40,00%		R\$ 0,00 40,00%		R\$ 0,00 40,00%		R\$ 0,00 40,00%	45,0%	R\$ 53.124,94 85,00%	15,0%	R\$ 17.708,32 100,00%							R\$ 118.055,43	100,0%
27.	SERVIÇOS FINAIS	0,10%	R\$ 2.057,59																	30,0%	R\$ 617,28 30,00%	70,0%	R\$ 1.440,31 100,00%					R\$ 2.057,59	100,0%
	TOTAL PARCELA	100,0%	R\$ 2.020.870,35					3,06%	R\$ 61.744,03	12,11%	R\$ 244.634,02	11,70%	R\$ 236.402,10	15,63%	R\$ 315.802,79	20,35%	R\$ 411.227,24	21,69%	R\$ 438.317,44	12,96%	R\$ 261.928,91	2,51%	R\$ 50.813,82					R\$ 2.020.870,35	100,0%



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do projeto: FNDE – PRÓINFÂNCIA TIPO 2 – VASCO PIRES	Data de elaboração: MARÇO/2016	Autores: Eng. Civil Mirela de Faria; Eng. Civil Vinícius Ferreira;
Endereço: Rua Fagundes Varela, nº 874 – Vasco Pires	Última revisão: ABRIL/2016	Arq. Elise Dutra; Arq. Estela Halpern
Tipo de intervenção: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL (E.M.E.F.S)	BDI:	25%

ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		PARCELA 07		PARCELA 08		PARCELA 09		PARCELA 10		PARCELA 11		PARCELA 12		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,92%	R\$ 17.130,24									100,0%	R\$ 17.130,24 100,00%															R\$ 17.130,24	100,0%
2.	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	0,48%	R\$ 9.024,89									80,0%	R\$ 7.219,91 80,00%	20,0%	R\$ 1.804,98 100,00%													R\$ 9.024,89	100,0%
3.	FUNDAÇÕES	6,00%	R\$ 112.290,30									15,0%	R\$ 16.843,55 15,00%	85,0%	R\$ 95.446,75 100,00%													R\$ 112.290,30	100,0%
4.	SUPERESTRUTURA	6,12%	R\$ 114.448,17										40,0%	R\$ 45.779,27 40,00%	60,0%	R\$ 68.668,90 100,00%												R\$ 114.448,17	100,0%
5.	MURO E MURETAS	2,23%	R\$ 41.782,73										30,0%	R\$ 12.534,82 30,00%	60,0%	R\$ 25.069,64 90,00%	10,0%	R\$ 4.178,27 100,00%									R\$ 41.782,73	100,0%	
6.	CASA DE MEDIÇÃO ELÉTRICA – FUNDAÇÕES E ESTRUTURA (Estacas, blocos, vigas, pilares e laje)	0,25%	R\$ 4.747,99										30,0%	R\$ 1.424,40 30,00%	60,0%	R\$ 2.848,79 90,00%	10,0%	R\$ 474,80 100,00%									R\$ 4.747,99	100,0%	
7.	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	3,96%	R\$ 74.067,75											20,0%	R\$ 14.813,55 20,00%	60,0%	R\$ 44.440,65 60,00%	20,0%	R\$ 14.813,55 100,00%								R\$ 74.067,75	100,0%	
8.	ESQUADRIAS	21,14%	R\$ 395.608,94													20,0%	R\$ 79.121,79 20,00%	50,0%	R\$ 197.804,47 70,00%	30,0%	R\$ 118.682,68 100,00%						R\$ 395.608,94	100,0%	
9.	SISTEMAS DE COBERTURA	7,24%	R\$ 135.467,96									15,0%	R\$ 20.320,19 15,00%	65,0%	R\$ 88.054,17 80,00%	20,0%	R\$ 27.093,60 100,00%										R\$ 135.467,96	100,0%	
10.	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,28%	R\$ 5.186,45												100,0%	R\$ 5.186,45 100,00%											R\$ 5.186,45	100,0%	
11.	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	10,48%	R\$ 196.060,01													30,0%	R\$ 58.818,00 30,00%	60,0%	R\$ 117.636,01 90,00%	10,0%	R\$ 19.606,00 100,00%					R\$ 196.060,01	100,0%		
12.	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	11,37%	R\$ 212.751,13													20,0%	R\$ 42.550,23 20,00%	15,0%	R\$ 31.912,67 35,00%	50,0%	R\$ 106.375,57 85,00%	15,0%	R\$ 31.912,66 100,00%			R\$ 212.751,13	100,0%		
13.	PINTURA	5,89%	R\$ 110.188,68																	50,0%	R\$ 55.094,34 50,00%	40,0%	R\$ 44.075,47 90,00%	10,0%	R\$ 11.018,87 100,00%		R\$ 110.188,68	100,0%	
14.	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	1,44%	R\$ 27.011,48									5,0%	R\$ 1.350,57 5,00%	5,0%	R\$ 1.350,57 10,00%	20,0%	R\$ 5.402,30 30,00%	30,0%	R\$ 8.103,44 60,00%	30,0%	R\$ 8.103,44 90,00%	10,0%	R\$ 2.701,16 100,00%			R\$ 27.011,48	100,0%		
15.	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	0,43%	R\$ 8.101,80														20,0%	R\$ 1.620,36 20,00%	40,0%	R\$ 3.240,72 60,00%	40,0%	R\$ 3.240,72 100,00%				R\$ 8.101,80	100,0%		
16.	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,39%	R\$ 26.091,83											10,0%	R\$ 2.609,18 10,00%	10,0%	R\$ 2.609,18 20,00%	25,0%	R\$ 6.522,96 45,00%	35,0%	R\$ 9.132,14 80,00%	20,0%	R\$ 5.218,37 100,00%			R\$ 26.091,83	100,0%		
17.	LOUÇAS E METAIS	2,07%	R\$ 38.714,44																	20,0%	R\$ 7.742,89 20,00%	80,0%	R\$ 30.971,55 100,00%				R\$ 38.714,44	100,0%	
18.	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	0,21%	R\$ 3.996,44													30,0%	R\$ 1.198,93 30,00%	30,0%	R\$ 1.198,93 60,00%		R\$ 0,00 100,00%	40,0%	R\$ 1.598,58 100,00%				R\$ 3.996,44	100,0%	
19.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,17%	R\$ 21.819,83													10,0%	R\$ 2.181,98 10,00%	10,0%	R\$ 2.181,98 20,00%	50,0%	R\$ 10.909,92 70,00%	30,0%	R\$ 6.545,95 100,00%				R\$ 21.819,83	100,0%	
20.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	6,28%	R\$ 117.550,35									5,0%	R\$ 5.877,52 5,00%	5,0%	R\$ 5.877,52 10,00%	10,0%	R\$ 11.755,04 20,00%	10,0%	R\$ 11.755,04 30,00%	35,0%	R\$ 41.142,62 65,00%	30,0%	R\$ 35.265,11 95,00%	5,0%	R\$ 5.877,50 100,00%		R\$ 117.550,35	100,0%	
21.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS – ENTRADA DE ENERGIA	1,69%	R\$ 31.706,86									30,0%	R\$ 9.512,06 30,00%	40,0%	R\$ 12.682,74 70,00%	30,0%	R\$ 9.512,06 100,00%										R\$ 31.706,86	100,0%	
22.	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,05%	R\$ 958,47													30,0%	R\$ 287,54 30,00%	20,0%	R\$ 191,69 50,00%		R\$ 0,00 50,00%		R\$ 0,00 100,00%	50,0%	R\$ 479,24 100,00%		R\$ 958,47	100,0%	
23.	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	1,41%	R\$ 26.302,17																			70,0%	R\$ 18.411,52 70,00%	30,0%	R\$ 7.890,65 100,00%		R\$ 26.302,17	100,0%	
24.	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	0,25%	R\$ 4.687,41																				30,0%	R\$ 1.406,22 30,00%	70,0%	R\$ 3.281,19 100,00%		R\$ 4.687,41	100,0%
25.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	0,83%	R\$ 15.588,73									5,0%	R\$ 779,44 5,00%	15,0%	R\$ 2.338,31 20,00%		R\$ 0,00 20,00%		R\$ 0,00 20,00%		R\$ 0,00 20,00%	60,0%	R\$ 9.353,24 80,00%	20,0%	R\$ 3.117,74 100,00%		R\$ 15.588,73	100,0%	
26.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	6,31%	R\$ 118.055,43									15,0%	R\$ 17.708,31 15,00%	25,0%	R\$ 29.513,86 40,00%		R\$ 0,00 40,00%		R\$ 0,00 40,00%		R\$ 0,00 40,00%		R\$ 0,00 40,00%	45,0%	R\$ 53.124,94 85,00%	15,0%	R\$ 118.055,43	100,0%	
27.	SERVIÇOS FINAIS	0,11%	R\$ 2.057,59																				30,0%	R\$ 617,28 30,00%	70,0%	R\$ 1.440,31 100,00%		R\$ 2.057,59	100,0%
TOTAL PARCELA		100,0%	R\$ 1.871.398,07									3,15%	R\$ 58.902,01	11,99%	R\$ 224.343,86	12,26%	R\$ 229.499,82	15,48%	R\$ 289.624,37	21,04%	R\$ 393.741,10	20,31%	R\$ 380.030,32	13,06%	R\$ 244.442,77	2,72%	R\$ 50.813,82	R\$ 1.871.398,07	100,0%
TOTAL GERAL				1,45%	R\$ 85.199,84	6,50%	R\$ 382.963,23	5,20%	R\$ 306.272,17	8,92%	R\$ 525.050,98	11,49%	R\$ 676.613,84	14,92%	R\$ 878.739,06	14,82%	R\$ 872.738,47	13,23%	R\$ 778.755,63	11,14%	R\$ 655.670,01	7,32%	R\$ 430.844,14	4,15%	R\$ 244.442,77	0,86%	R\$ 50.813,82	R\$ 5.888.103,96	100,00%